
Nebovidy
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.141332N, 16.551376E

Nadmořská výška: 303 m n. m. První pís. zmínka: 1104 (920 let) Katastrální výměra: 474 ha

Počet obyvatel: 844 PSČ: 664 48

Adresa URL: www.nebovidyubrna.cz

Historie obce Nebovidy
První písemná zmínka a podoba jména je „Nebowidi" a nachází se ve známém falzu darovací listiny
třebíčskému klášteru v Kosmově kronice z roku 1104. Nebovidy bývaly samostatným statkem.
Převážnou dobu, a to až do zrušení nevolnictví Josefem II., byly pod správou kapituly sv. Petra a Pavla. Obec
byla značně zasažena mocenskými boji při utváření státnosti, husitskými bouřemi, dvojnásobným
obléháním švédskými vojsky, napoleonskými válkami, vpádem Prusů a nakonec i oběma světovými
válkami. Od 12. století až do konce druhé světové války předkové tvrdě odolávali německému živlu,
který tvořilo jedenáct obcí v okolí Brna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9288/nebovidy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 09:23:22


